COELESTINUS IV. INNOCENTIUS IV.

PAPA CLXXIX.

AN. DOM. MCCXXI.

Gufridus, Castilionea Nobili Familia Mediolanensi, patre Joanne, matre Cassandra Cribella, antea Monachus Cisterciensis, deinde Presbyter Cardinalis Tituli Sancti Marci, ac tandem Episcopus Sabinensis, electus est Romanus Pontifex, ac Caelestinus hujus nominis quartus appellatus, mense Octobris anno 1241. Ac XVII. post susceptum Pontificatum die, & antequam de more coronaretur, obiit, & sepultus est ad S. Petrum. Vacavit Sedes Annum I. menses fere VII.

PAPA CLXXX.

AN. DOM. MCCXLIII.

Innocentius Quartus, antea Sinibaldus, patria Genuensis, ex Nobili Fliscorum Lavanæ genere, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyter Cardinalis Tituli Sancti Laurentii in Lucina electus est Anagninæ Romanus Pontifex die 24. mensis Junii 1243., & die 28. ejusdem, quæ in Dominicam incidebat, consecratus est. Sedit in Pontificatu Annos XI. menses V. dies X. (a) imperantibus in Oriente Balduino II. in Occidente Friderico II. Imperatoribus, Obiit Neapoli die 7. Decembris 1254., & sepultus est ibidem in Ecclesia Cathedrali. Vacavit Sedes dies V.

Ency-

(a) A die consecrationis computandos.

Innocentius Quartus.

Ex Raynald. ad ann. 1243.

Encyclicæ Innocentii Litteræ de sua in Pontificem electione.

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei. N. Remensi Archiepiscopo, eiusque suffraganeis, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

De Caelestini obitu.

Felicis recordationis Caelestino Papæ Prædecessore nostro, qui bonæ memoriæ Gregorio Papæ successerat infra modicum temporis spatium soluto carnis debito censuali ad superos, ut credimus, ut introeat in potentias Domini evocato, ac ejus, ut moris est, exequiis in crastino celebratis, post vacationem diutinam, quæ peccatis exigentibus propter malitiam temporis intervenit. Fratres ad tantum subrogandi Pastoris officium Anagninæ convenientes in unum, tandem Spiritus Sancti gratia innovata in nos providentiæ suæ oculis iniecerunt, imbecillibus humeris fasces tanti oneris imponere decernendo. Nos autem nostræ infirmitatis, & insufficientiæ conscii vehementer expavimus hoc audito, quia mens cepit refugere, cor tremere, pondus importabile recusando, & ad retinendum omnino disposuit totis effectibus se armare. Verum ne diutina reluctatio in hoc tempestatis articulo aliquid discriminis pareret, cum tenerarium videretur divinæ dispositioni penitus obviare; ad illum nostros oculos attolentes, qui dat lasso virtutem, & largitur munera in se sperantibus affluenter; quique nostrum considerans imperfectum, cum sit sufficientia omnium, insufficientiam nostram supplebit suæ abundantia largitatis, dando gloriam non nisi suo magno, vocationi divinæ consentimus, & debiles humeros de superna virtute consilii submissimus ad portandum tanti ponderis gravitatem.

Suaque electione monet.

Vos itaque Fratres, qui estis ad custodiam gregis Domini deputati, rogamus attentius, & hortamur, ut Domino omnem curam, & sollicitudinem subinfrenes ad servientium digne Deo per omnia, & implendum legitime Pastoralis ministerium, quod sumpistis, ministrare in fide virtutum forma facti Gregis ex animo, ut cum oves per Sacrum profluvium oris vestri aquas hauserint in gaudio de fontibus Salvatoris, viderintque virgas Pastorem detractis corticibus vanitatis, & voluptatis divino candore nitentes, in contemplatione ipsarum affectiones mundas concipiant, & unicoloris fetus pariant masculinos digne Christo Domino Pastorem Principi offerendos. Non cessetis autem pro nobis per vos, vestrosque subiectos aliduas preces effundere, ut sua clementia de cælis mittat nobis Sapientiam astringentem ad regendum populos nobis commissos, quæ nos doceat cum Domino sollicite ambulare, ac ad agere coram eo, quod nunc sibi, & omni tempore sit acceptum, ut de sua plenitudine accipientes gratiæ largitatem dignam Domino rationem de suscepto Ministerio reddere valeamus.

Episcopus hoc erit ut suo suscipiant ministerio.

Et pro ipso orat.

Flagitate insuper quotidiane instanter, ut pacem Ecclesiæ suæ tribuat, & populo Christiano Barbaricam rabiem conterat, & gentem per-

Et pro populo Christiano.

fidam Paganorum de finibus Christianorum depellat. Nos enim honorare vos disponimus, diligere velut Fratres, & in vestris necessitatibus vobis adesse auctore Domino, utiliter, & proficere. Ceterum cum portitores hujusmodi litterarum interdum esse consueverint exatores, volumus, & mandamus, ut Latori presentium præter victum, & si eum infirmari contigerit, necessaria, nihil penitus tribuat, cum de non recipiendo præsterit juramentum, & alias pro labore, & expensis sibi congrue satisfiat.

Datum Anagninæ sexto nonas Julii Pontificatus nostri anno primo.

Dar. die 2. Julii 1243. Pon. An. I.

II.

Approbatio legum a Friderico Imperatore, hactenus in obedientia Sanctæ Romanæ Ecclesiæ persistenti, contra hæreticos, eorumque complices, & fautores, editarum.

Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis filiis Potestatibus, Consilii, & Communitatibus Civitatum, aliorumque locorum Lombardiæ, Marchiæ Tarviniæ, ac Romulotæ, Falatæ, & Apostolicam Benedictionem.

Cum adversus hæreticam pravitatem quondam Fridericus Romanorum Imperator promulgaverit quasdam leges, per quas ne pervagetur, compesci poterit pestis illa, nos illas volentes ad robur fidei, ac salutem fidelium observari, universitati vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus eas, quarum tenores vobis mittimus insertos presentibus, faciatis singuli in vestris capitularibus annotari, contra hæreticos scilicet ejuslibet secundum eas exacta diligentia processuri. Alioquin dilectis filiis Priori, Provinciali, & Fratribus Inquisitoribus hæreticæ pravitate Ordinis Prædicatorum in Lombardia, Marchia Tarvina, & Romaniola litteris nostris injungimus, ut vos ad id per excommunicationem in perionas, & interdictum in terram, appellatione remotas, compellant.

De legibus hujusmodi confirmari observandis.

Sequuntur leges dicti Friderici Imperatoris.

Fridericus Dei gratia Romanorum Imperator, & semper Augustus; Hierusalem, & Sicilia Rex, dilectis Principibus suis, Venerabilibus Archiepiscopis, aliisque Prælatibus Ecclesiarum, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Potestatibus, Scultetis, Burgaviis, Advocatis, Judicibus, Ministerialibus, Officialibus, & omnibus per totum Imperium constitutis, presentes litteras inspecturis fidelibus suis, gratiam suam, & omne bonum.

Exordium.

§. I. Commisi nobis cœlitus cura regiminis, & Imperialis, cui dante Domino prædentes fastigium dignitatis, materialem, quo divisi a Sacerdotio fungimur, gladium adversus hostes fidei, & in exterminium hæreticæ pravitate exigunt exercendum, ut perfidie vipereos filios contra Deum, & Ecclesiam insultantes, tamquam materni uteri corrosivos, in judicio, & justitia persequamur, maleficos vivere non pas-

Ab Ecclesia...
domini Curia
Seculari tradendi.

Poenitentia
perpetuo carceri
mandandi.

Reperi In-
quisitoribus
conspicendi.

Simili pena
plectendi eorum
fautores.

Transfuge si-
mili modo capi-
endi.

Morte pleben-
di relapsi.

Heretici bene-
ficio appella-
tionis non gaudent.

Eorum postea
officiis, bene-
ficiis, &
possessionibus
privandi.

passuri, per quorum scientiam seducentem mundos inficitur, & in gregem fidelium per oves has morbidas gravior instigatur corruptela.

§.2. Statuimus itaque sancientes, ut heretici quocumque nomine censeantur, ubicumque per Imperium damnati fuerint ab Ecclesia, & seculari iudicio assignati, animadversione debita puniantur.

§.3. Si qui vero de predictis postquam fuerint deprehensi, territi metu mortis, redire voluerint ad fidei unitatem, juxta canonicas sanctiones ad agendam poenitentiam in perpetuum carcerem detrudantur.

§.4. Præterea, quicumque heretici reperi fuerint in Civitatibus, Oppidis, seu aliis locis Imperii per Inquisitores ab Apostolica Sede datos, & alios Orthodoxæ fidei zelatores; hi qui jurisdictionem ibidem habuerint, ad Inquisitorum, & aliorum Catholicorum Virorum insinuationem eos capere teneantur: & eos captos archus custodire, donec per censuram Ecclesiasticam damnatos, damnabili morte perimant, qui fidei sacramenta, & vitæ damnabant.

§.5. Simili quoque poena plecti censemur, omnes, quos ad fovendum hereticorum errorem callidus hostis iuratus advocator, vel parat illicitos defensores; maxime cum facinus quos inquinat, æquat: nisi monitione præmissa destiterint, & eorum vitæ duxerint consulendum.